2025 年 12 月 1 日

          (公財)東京都サッカー協会 JFA 全日本サッカー大会東京予選およびシニアサッカーリーグ要項   TSFA-70-02-2026

チーム代表者　様

重　要　事　項
2026 年度の主な改定点や重要事項は下記のとおりです。

１．リーグ戦について
①　権利付与

　　　・　優勝チームには翌年度の KTFA サッカー大会出場権とともに東アジアサッカー大会出場権を付与し、該当チームはいず
れか一つを選ぶことができるものとする。
 ※いずれかを選択した場合、もう一方の出場権は次点チームへ権利が委譲される。

　　　　　※いずれも出場を辞退した場合は次点チームへ権利が委譲され、同様にいずれか一つを選択し、もう一方の出場権は
次点チームへ権利が委譲される。

２．JFA 全国シニアサッカー大会東京都予選会について
①　CWL 試合時間　20 分ハーフ　→　25 分ハーフ　とする。
②　藤枝交流会夏（東京主幹大会）　来年度藤枝交流会次第
　　　・出場権　変更前　優勝チーム、準優勝チーム　　→　　変更後　　優勝チームのみとする。
　　　　※暑熱対策の影響で開催時期、開催場所が流動的であるため随時連盟より発信する。

３．グラウンド提供について
　　①　7 月から 9 月にかけて暑熱対策により試合日程組を自粛せざるを得ない状況が考えられます。

一方で提供グラウンドにも限りがありリーグ戦を全試合消化できないリスクを抱えています。
各チームには引き続き積極的な協力をお願いいたします。

４．当日の運営について
　　①　試合速報通知の変更
　　　　指定の URL の WEB アプリケーションより報告する。

試合速報及び記録用紙アップロード　メール通知
　　https://script.google.com/macros/s/AKfycbwrSi2VakzlUy_3U3iunnkPrs4zVd_ypEb66MwjucswperMxTp-

JpcR3QRxvHZEl2eilA/exec

５．登録スケジュールについて
　　①　選手登録表初回登録から変更期間を設ける。
　　　　 従来　1 月 15 日に選手登録表の提出を締め切り
　　　　　　　　　　　　　　↓
　　　　　変更後　１月 15 日選手登録表提出（15 名以上のエントリー必須）この時点で参加意思最終確定

１月 16 日～31 日選手登録表の変更を受け付ける期間を設ける。
　　　　　　　　　　　１月 31 日の選手登録表をもって、東京都予選会および 2 月からのリーグ戦の選手登録を完了する。

https://script.google.com/macros/s/AKfycbwrSi2VakzlUy_3U3iunnkPrs4zVd_ypEb66MwjucswperMxTp-JpcR3QRxvHZEl2eilA/exec
https://script.google.com/macros/s/AKfycbwrSi2VakzlUy_3U3iunnkPrs4zVd_ypEb66MwjucswperMxTp-JpcR3QRxvHZEl2eilA/exec

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2025 年 12 月 1 日

          (公財)東京都サッカー協会 JFA 全日本サッカー大会東京予選およびシニアサッカーリーグ要項   TSFA-70-02-2026

　②　選手登録表提出方法の変更
　　　　　従来　　　　　メール添付による提出
　　　　　　　　　　　　　↓
　　　　　変更後　　　指定の URL へ選手登録をアップロードする方式

https://script.google.com/macros/s/AKfycbyCNloIkdzm2RED30lOzrNYCf7EYULxqNXLE6VSPtlj6

oajv-61slaUK2pHJlmWSqiFvQ/exec

　　③　追加登録期間の変更
　　　　　追加登録期間を 3 月 1 日～7 月 31 日とする。
　　　　　※ただし、東京都予選会へ出場するチームは予選会が終了するまで追加登録を認めない。

※以上につきましてご不明の点は、連盟ホームページの「問合せフォーム」へお問い合わせください。

https://tokyofa-senior.com/contact/

https://tokyofa-senior.com/contact/
https://script.google.com/macros/s/AKfycbyCNloIkdzm2RED30lOzrNYCf7EYULxqNXLE6VSPtlj6oajv-61slaUK2pHJlmWSqiFvQ/exec
https://script.google.com/macros/s/AKfycbyCNloIkdzm2RED30lOzrNYCf7EYULxqNXLE6VSPtlj6oajv-61slaUK2pHJlmWSqiFvQ/exec